התלמידים והמורים הגיעו לידי רעב, מורים פוטרו ואחרים הועסקו במשכורות עלובות שלא אפשרו להם לפרנס את משפחותיהם. בלטו בעליבותם מוסדות קליטה לילדים יתומים, שסבלו ממחסור חמור, מהזנחה ומהיעדר מקומות קליטה לעולים חדשים.⁴²

העברת מרכז הכובד החרדי אל החינוך החלה ב'פרשת ילדי טהרן' (תש"ג, 1943),⁴³ שבעקבותיה האשימו מנהיגי אגודת-ישראל וחרדים אחרים את הממסד הציוני בהעברתם

41. מספר מוסדות החינוך של אגודת-ישראל, שהיו בפיקוחו של משרד החינוך, עלה מ-88 בתש"ט ל-230 בתשי"ב, ומספר התלמידים שלמדו במוסדות אלה שילש את עצמו, ממעט פחות מ-7000 בתש"ט ועד 21,710 בתשי"ב.